QUINTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 20128 CADERNO 2

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438213

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 410168
Ato: 2597
Data : 20/06/2012
Fundamento Legal: de acordo com o art. 6º, incisos I, II, III e
IV da Emenda Constitucional nº. 41/03 c/c o art. 40, § 5º da
CF/88, os artigos 2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos
I, II, III e IV da LC nº 39/02, com as alterações introduzidas
pela Lei Complementar nº. 49/05; art. 140, inciso III da Lei nº.
5.810/94; art. 130, §1º da Lei nº 5.810/94, c/c art. 94, §2º da
LC 39/02 com redação dada pela LC 44/03, c/c com o Anexo I
da Lei 7.107/2008 c/c com a Resolução nº 001/2011 - IGEPREV;
art. 131, § 1º, inciso XI, da
Nome do Servidor: ROSENIRA SOARES MOREIRA
Cargo: PROF. CLASS. I NIV. K
Matrícula Funcional: 3495501
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Valor: 5,093.00
Ordenador: JÚLIO CÉSAR DOS MENDES LOPES

EDITAL DE JULGAMENTO - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437978

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO - Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Tucuruí, esta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado os AUTOS DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pela Julgadoria de Primeira Instância,
tendo como  resultado   o   INDEFERIMENTO   DA  IMPUGNAÇÃO
sem   apreciação  do  mérito ,  com fundamento  no   Artigo
26,  Inciso I, da  Lei  nº  6.182/98. E, com base no artigo 13 do
mesmo diploma legal, intime-se o sujeito passivo do teor desta
decisão.
Razão Social: LAMINIT S/A LÂMINAS E COMPENSADOS
Inscrição Estadual : 15211398-3
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais: Maria José Andrade de
Araújo
Endereço: Rod Transcametá, S/N – KM 2 - Tucuruí/PA
AINFs: 322006510000561-5, 322006510000565-8 e
322006510000566-6
Tucuruí, 19 de setembro de 2012.
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438005

O Ilmo. Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO - Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Tucuruí, esta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento  que  foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal , contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA, no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da data  em  que  se  considera
notifi cado  o  contribuinte,  na  forma  do  Art. 14, § 3º, da  Lei
nº 6.182/98,  a  efetuar  o  recolhimento  do  crédito  tributário
ou a interpor impugnação junto a esta  Coordenação  localizada
a Av.  Aloysio  Chaves  nº 155 – Nova  Tucuruí ,  no município
de Tucuruí,  fi ndo  o  qual  sujeitar-se-á  à   cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº
6.182/98, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
Razão Social: G R C DE ALMEIDA COMÉRCIO
Inscrição Estadual : 15205807-9
AINF Nº 262011510002116-7
Tucuruí, 19 de setembro de 2012.
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438030

PORTARIA: 1121
Objetivo: Participar da Reunião do subGT 53
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Fortaleza/CE - Brasil<br
Servidor(es):
0324655802/FRANCISCA MACHADO MONTEIRO (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 12/09/2012 a
15/09/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438035

PORTARIA: 1136
Objetivo: Compor equipe de Fiscalização de Transito da CECOMT-
Itinga, em Complementação as concedidas através da Portaria
nº 1114 de 10.09.2012.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itinga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0005088101/EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 7.0 diárias (Completa) / de 24/09/2012 a
30/09/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438042

PORTARIA: 1137
Objetivo: Participar da Palestra de Nivelamento de Conceitos a
das ofi cinas de Dedobramento do PE 2012
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0513242801/RICARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/09/2012 a
19/09/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438059

PORTARIA: 1138
Objetivo: Compor Equipe de Plantões de Fiscalização da UECOMT-
São Francisco, em Complementação as concedidas através da
Portaria nº 1071 de 03.09.2012.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Francisco do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512805601/MARCIA MARIA SERRA MONTEIRO (Fiscal de
Receitas Estaduais) / 10.0 diárias (Completa) / de 14/09/2012
a 23/09/2012<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438420

Abaetetuba/PA ,19 de setembro de 2012
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER,
ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relacionada, que
foi prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço nº
062012820000072-9, fi cando o mesmo NOTIFICADO, na forma
do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº
062012920000061-1
RAZÃO SOCIAL: P CARVALHO & CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.222.766-0
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - CERAT / Abaetetuba/PA

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438401

O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER, ao titular ou representante legal da(s) fi rma(s) abaixo
relacionada(s), que foi lavrado Auto de Infração e Notifi cação

Fiscal contra o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s),
fi cando o(s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) a, no prazo de 30
(trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, da Lei nº 6.182/98,
efetuar o recolhimento do crédito tributário ou interpor
impugnação junto a esta Coordenação, localizada na Ave. Pedro
Rodrigues, nº 140, centro, município de Abaetetuba/PA, fi ndo o
qual estará sujeito à cobrança executiva do crédito tributário,
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto
de 2006.
AUTO DE INFRAÇÃO  AINF Nº 062012510000136-2
RAZÃO SOCIAL: UNIÃO COMERCIO E HOTELARIA LTDA -ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.238.640-8
ENDEREÇO: ROD. DA INTEGRAÇÃO - TRANSBARCARENA BEIRA
MAR
CEP 68.445-000, BARCARENA
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário da CERAT - Abaetetuba/PA

CERAT ABAETETUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438405

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PRORROGAÇÃO DE
FISCALIZAÇÃO

Abaetetuba/PA ,19 de setembro de 2012
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário da Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER,
ao titular ou representante legal da fi rma abaixo relacionada, que
foi prorrogada a Ação Fiscal autorizada pela Ordem de Serviço nº
062012820000043-5, fi cando o mesmo NOTIFICADO, na forma
do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº
062012920000063-8
RAZÃO SOCIAL: J A RODRIGUES
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.221.953-6
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - CERAT - Abaetetuba/PA
REVOGAÇÃO DE PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438409
PORTARIA N.º201204002809, DE 19/09/2012 - PROC

N.º 0020127300196277/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2011 a 31/12/2011
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi ciado, jvt 1073.
Interessado: Walber Wesley Pontes Chaves – CPF:
569.386.162-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX/Pas/
Automovel/9BD13531682096541

PORTARIA N.º201204002812, DE 19/09/2012 - PROC
N.º 0420127300063913/SEFA

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2011 a 31/12/2011
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo
benefi cado, placa jvv8404.
Interessado: Juvenal José Matos – CPF: 197.170.323-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA05UX9P052615

CERAT ABAETETUBA - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 438414

Abaetetuba/PA ,19 de setembro de 2012
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Coordenador
Fazendário da Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER, ao titular ou representante legal
da fi rma abaixo relacionada, que foi prorrogada a Ação Fiscal
autorizada pela Ordem de Serviço nº
062012820000071-0, fi cando o mesmo NOTIFICADO, na forma
do disposto no art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº
062012920000062-0
RAZÃO SOCIAL: P CARVALHO & CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.222.766-0
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - CERAT / Abaetetuba/PA

CONTINUA NO CADERNO 3